
Jindřichovice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.282649N, 12.602304E

Nadmořská výška: 646 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 614 ha

Počet obyvatel: 526 PSČ: 358 01

Adresa URL: www.obecjindrichovice.cz

Historie obce Jindřichovice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1273 v listině papeže Řehoře X. Tehdy obec patřila k
panství kláštera v Teplé. V roce 1340 koupil osadu Petr Plik, majitel Nejdku. Již tehdy pracovalo v okolí několik
cínových dolů.
V roce 1434 získal zdejší panství kancléř Kašpar Šlik, jehož rod jej držel až do roku 1627, kdy musel
Jindřichovice prodat Ottovi Nosticovi. Rod Šliků obec zvelebil, rozšířil těžbu kovů, k cínu se přidalo
stříbro, olovo a železo. Roku 1537 získala obec městská práva, později potvrzená císařem
Ferdinandem I. V roce 1518 mělo město radnici, roku 1537 svůj pivovar a v roce 1592 byla otevřena škola.
Nosticové drželi Jindřichovice od 17. století až do roku 1945. Za jejich panování se obec dále rozvíjela. V
roce 1843 žilo v panství 1900 obyvatel v 267 domech.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/73/jindrichovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 06:58:57


